

Exercice 2019

Documents de synthèse d'ensemble

(Bilan, compte de résultat et annexe)

LA France INSOUmise

6bis, rue des Anglais 91300 MASSY

ACTIF	Exercice 2019			Exercice 2018
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Ecarts d'acquisition				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains et constructions				
Autres immobilisations corporelles	45 240	17 467	27 773	17 307
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	305		305	305
Autres titres immobilisés				
Prêts hors périmètre				
Prêts à des partis ou groupements politiques				
Prêts aux candidats	2 173 881	33 177	2 140 704	247 348
Prêts aux organisations territoriales ou spécialisées du parti				
Prêts à d'autres organismes				
Autres prêts				
Autres immobilisations financières	10 116		10 116	5 184
Total I	2 229 542	50 644	2 178 898	270 144
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commande				
Créances clients et comptes rattachés	13 487		13 487	18 157
Créances auprès de partis ou groupements politiques				
Autres créances	8 512		8 512	
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	2 116 434		2 116 434	1 430 688
Charges constatées d'avance				
Total II	2 138 433		2 138 433	1 448 845
Actifs des entités non significatives (III)				
TOTAL GENERAL (I + II+III)	4 367 975	50 644	4 317 331	1 718 989

PASSIF	Exercice 2019	Exercice 2018
FONDS PROPRES		
Réserves d'ensemble		
Réserves	1 415 938	-695 567
Réserves pour frais de campagnes électorales		
Réserves pour frais de manifestation		
Report à nouveau	399	
Excédent ou déficit de l'exercice	2 678 979	2 129 850
Autres fonds propres	18 345	
Intérêts des tiers		
Total I	4 113 661	1 434 283
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total II		
DETTES		
Emprunts		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit		
Emprunts et dettes auprès des personnes physiques à taux préférentiel		
Emprunts et dettes auprès des personnes physiques		
Emprunts et dettes auprès de partis ou groupements politiques		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	108 040	200 514
Dettes fiscales et sociales	88 897	79 334
Dettes envers les candidats		
Dettes envers les organisations territoriales ou spécialisées		
Autres dettes	3 629	4 857
Produits constatés d'avance		
Total III	200 566	284 706
Passifs des entités non significatives (IV)	3 103	
TOTAL GENERAL (I + II + III+IV)	4 317 331	1 718 989

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2019	Exercice 2018
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations des adhérents		
Cotisations des élus	1 007	
Aides publiques		
Aide publique 1ère fraction	3 746 612	4 422 222
Aide publique 2ème fraction	705 266	
Autres aides publiques		
Dons de personne physique	461 421	538 124
Dévolutions de l'excédent des comptes de campagne		2 088
Dévolutions de partis ou groupements politiques		
Contributions financières de partis ou groupements politiques		
Prestations de services (manifestations et colloques)	83 309	126 928
Prestations de services aux candidats		613
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	662 354	
Ventes de marchandises, production vendue (biens et services), production stockée et production immobilisée	42 488	30 000
Produits des entités non significatives		
Autres produits	7	114 935
Total I	5 702 463	5 234 909
CHARGES D'EXPLOITATION		
Contributions aux candidats		
Contributions versées aux candidats	29 154	76 505
Prises en charge de dépenses électorales		
Autres contributions à des entités hors périmètre		
Contributions à des partis ou groupement politiques	220 013	141 059
Contributions à des organisations territoriales ou spécialisées du parti		
Contributions à d'autres organismes		
Achats de marchandises et variation de stocks	5 966	24 152
Propagande et communication		
Congrès, manifestations et universités	181 841	
Communication (presse, publications, télévisions, publicité, sites internet, réseaux sociaux)	294 791	
Autres achats et charges externes		
Locations, redevances de crédit-bail et charges locatives	535 543	541 345
Déplacements, missions et réceptions	290 513	387 176
Honoraires	293 854	111 452
Personnels extérieurs		
Autres achats et autres charges externes	327 944	1 413 349
Impôts et taxes	13 778	15 375
Salaires et traitements	558 758	320 945
Charges sociales	202 329	127 629
Dotations aux amortissements et dépréciations sur immobilisations	13 339	3 837
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions		
Charges des entités non significatives		
Autres charges	11	51
Total II	2 967 834	3 162 874
1. RESULTAT DES ACTIVITES (I - II)	2 734 629	2 072 035
PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participation		
Produits des autres immobilisations financières		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge fin.	12 561	106 796
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4	1
Total III	12 564	106 797
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions fin.		45 738
Intérêts et charges assimilées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		45 738
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	12 564	61 059
3. RESULTAT COURANT (I - II + III - IV)	2 747 193	2 133 095

PRODUITS EXCEPTIONNELS		
PE sur opérations de gestion	300	
PE sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges excep.		
Total V	300	
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
CE sur opérations de gestion	68 514	3 244
CE sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions excep.		
Total VI	68 514	3 244
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-68 214	-3 244
Impôts sur les bénéfices (VII)		
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition (VIII)		
Intérêts des tiers (IX)		
Total des produits (I + III + V)	5 715 327	5 341 706
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + IX)	3 036 348	3 211 856
EXCEDENT OU DEFICIT D'ENSEMBLE	2 678 979	2 129 850